土木工学・建築学委員会・情報学委員会・総合工学委員会合同 WFEO分科会

（第 25期・第 1 回）議事録

出席：岸本喜久雄連携会員、小松利光連携会員、塚原健一連携会員、那須清吾連携会員

欠席：山本佳代子連携会員

オブザーバ参加：小池俊雄世話人

世話人である小池会員により議事の進行

（１） 委員紹介

 出席委員より自己紹介があった。

（２）24期WFEO 分科会活動と申し送り事項、25期分科会設置主旨

 塚原委員より資料 1-3を用いてWFEO の活動紹介があった。

 小池世話人より資料 1-2を用いてWFEO 分科会の設置主旨が説明された。

塚原委員より議事の進行

（３） 委員長互選、副委員長、幹事指名

 塚原連携会員が WFEO 分科会委員長に選出された。

 同委員長より、若手、女性技術者の育成に力を入れたい旨、発言があった。

 同委員長より、分科会副委員長として岸本連携会員が指名された。また現段階

では分科会の規模が小さいことから幹事は委員長が代行することとなった。

（４） 分科会活動の活性化について

 小松連携会員より WFEO分科会メンバーを増強すべきとの提案があった。

 岸本副委員長より、国際的な活動をされている方や日本工学会との協力を進め

るために、小委員会の設置検討の提案があった。

（５） 世界工学の日イベントの後援について

 資料 1-4を用いて趣旨説明があった。

 １月の幹事会で共催が承認されたことが報告された

（６） その他

 WFEO執行部選挙対策について意見交換が行われ、我が国のプレゼンスを示す

ことが重要との認識が共有されるとともに、我が国の工学を代表する機関から

の紹介、推薦文を各国に送るなどの案が審議された。